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1. Strategi for ansvarlige investeringer 
 
 

1.1 Overordnet strategi 
Eika Kapitalforvaltning (EKF) er en ansvarsfull og langsiktig forvalter. Selskapet er et heleid 
datterselskap av Eika Gruppen AS. Våre forvalteres hovedoppgave er å arbeide for å skape 
god, langsiktig avkastning for kundene våre. EKF opererer under visjonen «Derfor investerer 
vi ikke i hva som helst». Det jobbes daglig med å fremme bærekraft i våre verdipapirfond og 
porteføljeforvaltning. Dette arbeidet reflekterer en langsiktig strategi og investeringsfilosofi 
forankret i FNs prinsipper om ansvarlige investeringer.  Formålet med strategien er å 
redusere bærekrafts-relatert risiko i verdipapirfond og porteføljer forvaltet av EKF. 
Strategien skal også sørge for at vi investerer i selskaper som opererer ansvarlig, noe vi 
mener gir det beste utgangspunktet for å skape en god langsiktig avkastning for våre kunder. 
Dette betyr samtidig at vi ikke bidrar til å finansiere selskaper som bryter med viktige og 
grunnleggende bærekrafts-prinsipper. 
 
Som en del av vår ESG strategi signerte EKF i juni 2021 FN sine prinsipper for ansvarlige 
investeringer (FN PRI). Dette forplikter oss til å etterleve en rekke prinsipper for ansvarlige 
investeringer. Sammen med EKFs egne ESG retningslinjer gir dette en solid forankring og en 
tydelig ambisjon og retning på bærekraftarbeidet.  Signeringen av FN sine prinsipper krever 
at EKF integrerer ESG i alle ledd av forvaltningen og at vi rapporterer på våre aktiviteter og 
implementeringen av ESG i verdipapirfond og porteføljer vi forvalter. Det stilles også krav til 
tilfredsstillende ESG rapportering fra selskapene vi investerer i, at vi er aktive eiere og at vi 
samarbeider med andre investorer for å fremme ansvarlige investeringer.  Selskapets ESG 
strategi gjør at kommunikasjonen rundt ESG i vår forvaltning vil være tydelig og underbygge 
vår målsetning om at selskapets fond og porteføljer over tid skal være konkurransedyktige 
på ESG sammenlignet med tilsvarende fond og porteføljer. 
 

1.2 Formålet med retningslinjene 
Hovedformålet med EKF sine retningslinjer for ansvarlige investeringer er å sikre at 
strategien for ansvarlige investeringer implementeres på en konsistent og helhetlig måte på 
tvers av vår virksomhet. I tillegg skal retningslinjene sørge for å gi forvalterne, og resten av 
organisasjonen, et felles rammeverk som regulerer hvordan vi som forvaltningsselskap 
opptrer som investor. Disse retningslinjene dekker selskapets aksjefond, rentefond, 
kombinasjonsfond og individuelle portefølje forvaltning. Særskilte forhold knyttet til 
rentepapirer er innatt i punkt 2.2.3. Retningslinjene skal gjennomgås årlig. 
 
Dette dokumentet beskriver hva vi forventer av selskapene vi investerer i, hva som regnes 
som brudd på våre retningslinjer, og hvilke tiltak som iverksettes ved forventningsavvik og 
regelrette brudd på retningslinjene. For EKF er det viktig at fondene søker å maksimere 
avkastningen gitt produktenes risikorammer, men samtidig fremmer miljømessige-, sosiale- 
og forretningsetiske (ESG) egenskaper gjennom sine investeringsprosesser. Å fremme ESG 
egenskaper betyr at våre forvaltere skal ta bærekraftshensyn når de investerer, men ikke ha 
bærekraftige investeringer som formål. Verdipapirfondene i EKF har en bærekraftsprofil iht. 
EU-parlamentets og Europarådets forordning (EU) 2019/2088 av 27. november 2019 som 



 

   

 

definerer våre verdipapirfond som Artikkel 8 fond iht. SFDR (Sustainable Finance Disclosure 
Regulation).  
 
I henhold til kravet for Artikkel 8 produkter om å fremme ESG egenskaper, vil 
verdipapirfondene ta ESG-faktorer inn i investeringsbeslutninger både grunnet etiske 
perspektiver, og fordi ESG-faktorer har en betydning for risikoanalyser og finansielle 
størrelser.  
 
 

2. Implementering av ESG i verdipapirfondene og porteføljene  
EKF sine ESG retningslinjer danner grunnlaget for hvilke selskaper verdipapirfondene og 
individuelle porteføljeforvaltning kan investere i og presiserer en rekke kriterier. Selskaper i 
investeringsuniverset og porteføljene kontrolleres daglig mot disse kriteriene baserte på 
bærekrafts-data levert av vår dataleverandør (Sustainalytics).  
 
Selskaper som ikke oppfyller kriteriene, vil ekskluderes fra det globale investeringsuniverset 
og vurderes for salg dersom de inngår i eksisterende portefølje. Der vi finner at selskapene 
bryter med våre forventninger, vil dette tas opp i dialog og tiltak vurderes blant annet på 
bakgrunn av selskapenes respons. 
 

2.1 Ekskludering av selskaper   
EKF ekskluderer fra investeringsuniverset alle selskaper som til enhver tid befinner seg på 
oljefondets liste over utelukkede selskaper. 
 
Vi vil ikke investere i selskaper hvor virksomheten bedriver:  

 Grove krenkelser av menneskerettigheter   

 Alvorlig miljøskade   

 Alvorlig krenkelser av individers rettigheter i krig og konflikt   

 Grov korrupsjon   

 Andre grove brudd på grunnleggende etiske normer   
 
Videre ekskluderes selskaper basert på hvor stor andel av totale inntekter de har fra utvalgte 
produkt- og tjenestekategorier listet opp nedenfor. 
 
Vi vil heller ikke investere i selskaper som opererer innenfor følgende kategorier:  

 Produksjon, salg og/eller vedlikehold av kontroversielle våpen (atomvåpen, 
biologiske våpen, kjemiske våpen, klasevåpen eller antipersonellminer).  

 Produksjon og/eller salg av viktige komponenter til kontroversielle våpen.   
 Salg av militært materiell til visse stater  
 Salg av angrepsvåpen til private 
 Produksjon av tobakk  
 Produksjon og distribusjon av palmeolje  

 
Vi vil heller ikke investere i selskaper med følgende karakteristikker:  



 

   

 

 >10% av inntektene fra termisk kull (utvinning/energiproduksjon) oljesand, 
pornografi, gambling og lotterivirksomhet  

 >25% av inntektene fra tobakksrelaterte produkter, samt distribusjon og salg av 
tobakk 

  

Ekskluderingene implementeres ved hjelp av ESG data på selskapsnivå fra ekstern 
leverandør (Sustainalytics). I tillegg ekskluderes selskaper som er vurdert til å ikke etterleve 
internasjonale normer og standarder knyttet til FNs Global Compact Principles (UNGC), UN 
Guiding Principles on Business and Human Rights (UNGPs) eller OECD Guidelines for 
Multinational Enterprises. 
  
I de norske og nordiske mandatene vil det kunne være selskaper med mangelfull ESG data 
tilgjengelig fra vår leverandør. Vi gjennomfører derfor i tillegg en en kvalitativ vurdering av 
selskapenes ESG posisjon. Slike vurderingene vil bygge på 3. parts analyser, egne analyser og 
møter med ledelsen i selskapene.  
 

2.2 Integrering av bærekraftsrisiko 

2.2.1 Globale mandater 

I EKFs globale mandater benytter vi en overordnet score på ESG risikoen i selskapene som en 
integrert del av investeringsbeslutningene. I tillegg til selskapsekskluderinger, reduseres ESG 
risikoen i porteføljen ytterliggere ved at den aggregerte eksponeringen i selskaper med høy 
ESG risiko reduseres, og økes tilsvarende for selskaper med lavere ESG risiko. Hensynet til 
ESG risiko veies sammen med hensynet til forventet avkastning og ønske om diversifisering 
på sektorer og regioner, og er et supplement til ekskluderinger. Denne investerings-
prosessen sørger for at det globale mandatet fremmer en rekke miljømessige-, sosiale- og 
foretaksetiske egenskaper.  
 
I tillegg til en vurdering av selskapenes ESG risiko, vektlegges også selskapenes 
karbonintensitet. Et selskaps karbonintensitet vurderes ved hjelp av et måltall på antall tonn 
CO2 selskapet slipper ut i forhold til sine inntekter. Aggregert karbonintensitet reduseres på 
samme måte som total ESG risiko, ved at eksponeringen mot selskaper med høy intensitet 
reduseres og vice versa, balansert mot hensynet til forventet avkastning og 
diversifisering. Dette vil bidra til at mandatets andel av selskapenes direkte og indirekte 
utslipp av CO2 (karbonavtrykk, målt som fondets eierskapsandel i selskapenes totale CO2 
utslipp) samt porteføljens karbonrisiko score reduseres (toppnivå utslippsrisiko beregnet av 
vår dataleverandør) og bidrar til å forbedre, og dermed fremme, fondets miljømessige 
egenskaper knyttet til drivhusgassutslipp.  
  

2.2.2 Norske og nordiske mandater 

I de norske og nordiske mandatene vil man gjøre kvalitative vurderinger av selskapenes ESG 
posisjon basert på interne og eksterne analyser, samt gjennom møter med ledelsen i 
selskapene. Potensielt positive og negative forretningsmessige effekter av selskapets ESG 
skal vurderes og inngå som en del av investeringsbegrunnelsen. Der hvor ESG tidligere 
fortrinnsvis har vært en del av den nødvendige risikovurderingen i aksjene, innebefatter det 
nåværende rammeverket at de potensielt positive forretningsmessige effektene av økt ESG-
fokus på bred basis skal vurderes og tas inn som en del av en eventuell 



 

   

 

investeringsbegrunnelse. Det er konkrete eksempler i porteføljene i dag, hvor ESG er en 
sentral del av begrunnelsen for å eie aksjene, på samme måte som det finnes konkrete 
eksempler på selskaper som ikke er i porteføljene pga. kvalitative vurderinger knyttet til ESG, 
utover det som er formelt ekskludert.   
 

2.2.3 Rentepapirer og fremmedkapital 

EKFs retningslinjer for ansvarlige investeringer er integrert i forvaltningsstrategien for 

rentepapirer på lik linje med selskapets aksjeprodukter. Dekningsgraden på ESG-data på 

utstedere i det norske og nordiske rentemarkedet er dog for tiden betydelig lavere enn det 

vi observerer i aksjemarkedet. Det jobbes aktivt fra selskapet mot dataleverandører og 

utstedere av låneinstrumenter for å øke antall selskaper med tilgjengelig ESG informasjon. 

Så lenge dekningsgraden er under 2/3 av fondets innehav (mål i markedsverdi) vil EKF ikke 

publisere samlet ESG data for fondet på sine hjemmesider. 

 

2.3 Aktivt eierskap 
Arbeidet med aktivt eierskap tar utgangspunkt i krav og forventninger vi stiller til selskapene 

vi investerer i, beskrevet i kapittel 3. «Krav og forventninger til selskapene vi investerer i» 

Brudd med våre krav fører til at verdipapirer utstedt av selskapet vil bli vurdert solgt  ut av 

våre porteføljer dersom andre virkemidler, herunder eierskapsutøvelse ikke vurderes som 

mer egnet. Salg skal alltid gjennomføres i henhold til andelseiernes  

beste interesse. Brudd med våre forventninger vil i første omgang føre til at vi går i dialog 

med selskapet, innhenter selskapets respons og vurderer hvilke tiltak som kan iverksettes. 

Våre virkemidler overfor et selskap som bryter med våre forventninger vil være oppfølging 

av fremdrift, stemmegivning, trussel om nedsalg og faktisk nedsalg. Vår respons vil avhenge 

av alvorlighetsgrad, grad av involvering, om selskapet er involvert direkte eller indirekte og 

hvor stor del av selskapets virksomhet kontroversen knyttes til. 

2.3.1 Globale mandater 

I de globale mandatene jobber EKF med å få på plass en stemmegivningsprosess i tråd med 
vår bærekraftsprofil (proxy voting), og vi forventer å ha en endelig løsning på plass i løpet av 
2025. 
 

2.3.2 Norske og nordiske mandater 

I de norske og nordiske mandatene skjer selskapsdialog gjennom møter med ledelsen eller 
selskapenes avdeling for investorrelasjoner. Vi kan også påvirke gjennom stemmegivning på 
generalforsamlinger. 
 
 

2.4 Oppfølging og kontroll  
Kvartalsvis gjennomfører selskapets 2. linje funksjoner kontroller av fondenes investeringer 
opp mot disse retningslinjene. I tillegg sjekkes investeringene opp mot oljefondets liste over 
ekskluderte selskaper og vurderes opp mot annen relevant informasjon, eksempelvis 
medieomtale, informasjon fra eksterne parter o.l.    



 

   

 

 
Det gjøres det fortløpende vurderinger av eventuelle tiltak for å sikre at EKFs virksomhet 

drives i tråd med disse retningslinjene. Investeringer som potensielt kan være i strid med 

selskapets etiske retningslinjer vil være gjenstand for behandling av selskapets ledelse og 

styre.  

3. Krav og forventninger til selskapene vi investerer i   
Dette kapittelet omhandler krav og forventninger vi stiller til selskaper vi investerer i. 

Oppfølgingen av disse er beskrevet i kapittel 2.3 Aktivt eierskap og kobler våre krav og 

forventninger med konsekvenser for selskaper dersom disse ikke innfris. 

Det er sentralt for oss at selskapene vi investerer i etterlever internasjonale normer og 

standarder. Vi forventer at selskapene driver sin virksomhet i tråd med FNs Global Compact 

prinsipper (UNGC) og FNs prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter / UN Guiding 

Principles on Business and human rights (UNGP). I tillegg forventer vi at selskapene 

respekterer andre relevante emnespesifikke standarder og normer som nevnt i dette 

kapittelet. 

3.1 Sektoroverskridende krav og forventninger  
Her beskrives krav og forventninger som gjelder alle selskaper på tvers av sektorer. 

3.1.1 Menneskerettigheter 

FNs verdenserklæring om menneskerettigheter / Universal Declaration of Human Rights 

(UDHR) og den europeiske menneskerettighetskonvensjonen / European Convention on 

Human Rights (ECHR) danner grunnlagt for forståelsen av de universelle 

menneskerettighetene. For selskapers virksomhet gis prinsipper og standarder om 

menneskerettigheter av FNs prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter / UN Guiding 

Principles on Business and Human Rights (UNGP). Disse prinsippene kan brukes av 

selskapene som et utgangspunkt i arbeidet med å forebygge brudd og mangler i forhold til 

menneskerettighetene. 

Vi krever at selskapene: 

 Respekterer FNs verdenserklæring om menneskerettigheter (UDHR) og den 
europeiske menneskerettighetskonvensjonen (ECHR) 

 
Vi forventer at selskapene: 

 Respekterer alle menneskerettigheter slik de er beskrevet i FNs prinsipper for 
næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) 

 
Vi forventer også at selskapene, for å redusere risiko relatert til menneskerettigheter: 

 Identifiserer mulige menneskerettighetsutfordringer i virksomheten via periodiske 
selskapsgjennomganger med dette for øye. 

 Adresserer menneskerettighetsutfordringer som er mest relevante for deres 
virksomhet 

 Konsultere med relevante interessegrupper 
 



 

   

 

Vi forventer at selskapene overholder internasjonal humanitærrett, og: 

 Ikke gir støtte til bosettinger eller økonomiske aktiviteter i okkuperte territorier eller 
konfliktutsatte områder. 

 Ikke har virksomhet i konfliktrammede områder hvis dette forårsaker eller medvirker 
til brudd på menneskerettighetene. 

 

3.1.2 Arbeiderrettigheter  

EKF skal ikke investere i selskaper som ikke respekterer ILO erklæringen / ILO Declaration on 
Fundamental Principles and Rights at Work.   
 

Vi krever at selskapene ikke bedriver eller er involvert i:  

 Tvangsarbeid eller annet påtvunget arbeid  

 Noen form for diskriminering  

 Barnearbeid eller krenkelse av barns rettigheter  
 

Videre forventer vi at selskapene:  

 Respekterer organisasjonsfrihet og rett til å føre kollektive forhandlinger  

 Har gode retningslinjer for Helse, miljø og sikkerhet (HMS)  

 Sørger for at de ansatte lønnes slik at de kan leve et normalt liv hvor familiens 
grunnleggende behov dekkes, og at det er en øvre grense for arbeidstid  

   

3.1.3 Skatt   

EKF forventer at alle selskaper er åpne om sine eierstrukturer, organiserer virksomheten på 
en slik måte at de gjenspeiler reell produksjon og verdiskapning, samt ikke utnytter 
smutthull i lovverket for å unngå beskatning ved bruk av skatteparadiser. EKF vil heller aldri 
selv tilrettelegge eller gi råd til selskaper rundt skatteflukt. Vi forventer at selskapene har 
prosedyrer for tiltak ved mistanke om at ansatte eller leverandører begår skatteunndragelse 
eller tilretteleggelse for sådan.  

  

3.1.4 Korrupsjon  

Korrupsjon omfatter å bestikke eller ta imot bestikkelser i form av penger, gaver eller 
tjenester. EKF har nulltoleranse for korrupsjon innad i egen organisasjon og overfor 
selskapets kunder. Vi stiller tilsvarende krav til de selskapene vi investerer i, og forventer at 
de har etablerte styringssystemer som utløser strakstiltak ved mistanke om korrupsjon, 
internt eller hos leverandører. Selskapene forventes å ha et bevisst forhold til korrupsjon, og 
medarbeiderne må være i stand til å identifisere korrupsjon og vite hvordan det skal 
håndteres.  
 

3.1.5 Urbefolkning  

EKF forventer at selskapene ivaretar rettighetene til urfolk og lokalbefolkningen på best 
mulig måte. Vi forventer at selskapene jobber for å forebygge konflikter rundt 
landrettigheter og bruk av lokale naturressurser i samarbeid med aktuelle lokalsamfunn.  
 



 

   

 

3.1.6 Spesielle steder / områder / dyrearter 

Vi forventer at selskapene med virksomhet som påvirker steder / områder / dyrearter nevnt 
i dette avsnitt arbeider aktivt for å ikke påføre skader eller andre negative konsekvenser på 
disse, herunder: 

 Områder som er oppført på UNESCOs liste over verdensarvsteder. 

 Bestander eller dyrearter oppført på IUCNs rødliste over truede arter. 

 Våtmarksområder som er vernet av Ramsar- konvensjonen. 

 Områder vernet i verdens naturvernsunion (IUCN) kategori I-IV for verneområder. 
 
 
 
 
 

3.2 Bransjespesifikke krav og forventninger  
Temaene ovenfor er generelle og gjelder uavhengig av bransje. I tillegg har vi konkrete 
forventninger til investeringer i enkeltbransjer. Dette utdypes tematisk nedenfor.   
 

3.2.1 Våpen, tobakk og pornografi   

Væpnede konflikter er en konstant trussel i store deler av verden. Gjennom 
våpenhandel forekommer det i tillegg korrupsjon og alvorlige menneskerettighetsbrudd. EKF 
ekskluderer alle selskaper som driver med produksjon, handel og/eller vedlikehold 
av atomvåpen, biologiske våpen, kjemiske våpen, klasevåpen eller antipersonellminer. Det 
samme gjelder produksjon, handel og/eller vedlikehold av viktige komponenter 
til forannevnte våpen. Selskaper i forsvarsindustrien forventes å ikke eksportere våpen til 
land eller parter som krenker menneskerettighetene samt å ikke la profitt fra våpensalg 
komme på bekostning av primærbehovene til innbyggerne.  

  
EKF ekskluderer tobakkselskaper samt selskaper som har en betydelig andel av sin 
virksomhet innen pornografi eller spillvirksomhet da disse industriene strider med EKFs 
etiske prinsipper og verdier. 

  

3.2.2 Skogbruk   

For selskaper innen skogbruk og videreforedling krever vi at det anvendes lovlig avvirket (og 
solgt) tømmer i hele forsyningskjeden. 
 
EKF er opptatt av lokalsamfunnets klimaforhold og urbefolkningens rettigheter, som 
beskrevet i eget avsnitt. 
Vi forventer:   

 At selskapene arbeider for bærekraftig utnytting av ressursene. 

 At skogbruk og skogsdrift drives med respekt for miljøet, og at selskapene søker å 
gjøre dette i samråd og med samtykke fra involverte parter.  

 Særlig at urbefolknings tilgang til beiteområder og rene vannkilder, samt mulighet til 
forflytning av dyr, ivaretas.  

 
Vi forventer videre:  

 At selskaper innen skogbruk er sertifisert etter Forest Principles (Non-legally Binding 
Authoritative Statement of Principles for a Global Consensus on the Management, 



 

   

 

Conservation and Sustainable Development of all Types of Forests, 1992) eller at 
de aktivt jobber med å oppfylle FSC (Forest Stewardship Council) sine krav, samt 
rapporterer sine avtrykk i skogen i henhold til Forest Footprint Disclosure Project.   

 At negativ innvirkning forebygges i områder hvor konserveringsverdien er høy  

 At avskoging skjer med varsomhet gitt at netto avskoging bidrar til global 
oppvarming  

  

3.2.3 Klima og energiproduksjon  

EKF oppfordrer alle selskaper til å slutte seg til internasjonale avtaler og initiativer som 
fremmer ren og fornybar energi og er positive til å investere i selskaper som er involvert i 
dette. 
 
Vi krever av selskapene som opererer innen utvinning av olje og gass at denne ikke medfører 
krenkelse av menneskerettighetene, og vi forventer at selskapene har prosedyrer for 
håndtering av negative konsekvenser dersom det avdekkes at de har medvirket til dette.  
Vi forventer videre at selskapene:  

 Reduserer avfallet fra utvinningen i størst mulig grad og behandler avfallet på en 
forsvarlig måte.  

 Konsekvenser for miljø og helse hensyntas ved demontering av 
produksjonsfasiliteter.  

 Sørger for at eventuelle seismiske undersøkelser har så liten innvirkning på 
sjøpattedyr som mulig  

 
EKF sin ambisjon er at fondsproduktene til sammen skal ha maksimalt 30% av sine samlede 
investeringer innenfor:  

 Utvinning av olje og gass 

 Utvinning av termisk kull, tjæresand, oljeskifer, skifergass og drivstoff fra flytende 
kull.  

 Kraftproduksjon basert på fossilt brensel  
   

3.2.4 Vann  

Vannmangel er et stort problem i enkelte deler av verden. Mange mennesker har ikke 
daglig tilgang på rent drikkevann. EKF vil søke å ikke investere i selskaper som negativt 
påvirker vannsituasjonen i områder med vannmangel, eller i selskaper som ønsker å starte 
opp ny virksomhet som kan skade vannsituasjonen i slike områder. Det samme gjelder når 
virksomheten vil komme i konflikt med lokalsamfunnets vannbehov. På generelt 
grunnlag forventer vi at selskaper som opererer i områder med vannknapphet har ordninger 
for å utrede konsekvensene om vannmangel og forebygge disse.   

 

3.2.5 Matproduksjon og biologisk mangfold   

Vi er opptatt av at selskapene innen matproduksjon er med på å sikre en bærekraftig og 
klimavennlig industri, samt sikrer at dyrenes velferd er godt ivaretatt.   
Vi forventer at selskapene innen matproduksjon:  

 Bidrar til verdens behov for tilstrekkelig og fullgod mat ved å etterstrebe kvalitet på 
kjøtt og andre landbruksvarer 

 Er restriktive med bruk av antimikrobielle legemidler i matproduserende dyr.  



 

   

 

 Respekterer de fem friheter for husdyr og unngår svært trange leveforhold i bur, bås 
og binge.  

  

3.2.6 Genteknologi   

Genteknologi har flere bruksområder. Blant disse områdene er medisin, forskning 
og matvareproduksjon. I matvareproduksjon blir genteknologien ofte brukt til å endre DNA 
til planter og dyr.   
Vi forventer at selskaper innen genteknologi:  

- Opererer i henhold til kravene i FN-konvensjonen om biologisk mangfold (Convention 
on Biological Diversity, 1992) herunder Bonn-retningslinjene (UNEP convention on the 
Conservation of Migratory Species of Wild Animals) og Nagoya-protokollen.  

 Håndterer og transporterer levende modifiserte organismer (LMO) i henhold til 
Cartagena-protokollen (Convention on Biological Diversity, 1992) 

  

3.2.7 Gruvedrift   

Gruvedrift er en nødvendig og viktig kilde til råvarer, blant annet innenfor det grønne skiftet, 
men kan samtidig føre til omfattende inngrep og forurensning i naturen om det ikke 
håndteres på en god måte.  
Vi forventer at selskapene som opererer innen gruvedrift:  

 Er sertifisert i henhold til kriteriene i sertifiseringsordningene for visse mineraltyper, 
og at de arbeider med relevante standarder og initiativer for disse.  

 Er tilbakeholdne med å drive virksomhet på steder hvor de miljømessige 
konsekvensene av en ulykke vil være uhåndterbare  

 Ikke utvinner eller driver handel med termisk kull eller konfliktmineraler  

 Sørger for at avrenning og miljøskadelig avfall håndteres på en forsvarlig måte  

 Ikke deponerer gruveavfall i elver eller på havbunnen  

 Har planer for ivaretakelse av miljø og helse ved nedstenging av gruver, samt best 
mulig tilbakeføring av natur  

 Sørger for at de ansatte har gode og trygge arbeidsforhold hvor risikoen for liv og 
helse er minimal  

  
  

  



 

   

 

4. Endringslogg   
  

Dato   Versjonsnummer  Kommentarer/ endringer  

15. juni 2023  Versjon 1.0  
Utarbeidet ved innarbeidelse av Sustainable Finance 
Disclosure Regulation (Regulation (EU) 2019/2088, SFDR) 
og EUs Taksonomi om miljømessig bærekraftige 
investeringer (Regulation (EU 2020/852, Taksonomien) i 
norsk rett. 
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